
Выборы депутатов Собрания депутатов 

 Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 сентября 2023 г.  

г. Вяземский 

 № 9/14 

 

Об определении результатов выборов депутатов Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края  

по многомандатному избирательному округу № 1 

 

Окружная избирательная комиссия, рассмотрев итоги голосования по 

выборам депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 1 

отмечает, что подготовка и проведение выборов проходили в строгом 

соответствии с требованиями Избирательного кодекса Хабаровского края. 

На основании протоколов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 515-522 об итогах голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 1 

окружная избирательная комиссия установила: 

 в списки избирателей на момент окончания голосования было 

включено 2243 избирателя; 

 в голосовании приняло участие 772 избирателя, что составило 

34,42%; 

 зарегистрированные кандидаты в депутаты Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 1 Ольховая Ольга Алексеевна, Салиновская Елена 

Валерьевна получили наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании. 



На основании изложенного и в соответствии со статьями 85, 92, 93 

Избирательного кодекса Хабаровского края окружная избирательная 

комиссия  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать итоги голосования, результаты выборов действительными, 

выборы депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 1 

состоявшимися.  

2. Признать избранными депутатами Собрания депутатов Вяземского 

муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 1: 

2.1. Ольховую Ольгу Алексеевну; 

2.2. Салиновскую Елену Валерьевну. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для размещения в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края» 

 

 

 

Председатель окружной 

избирательной комиссии 

 

 

 

 

 

А.Г. Савченко 

Секретарь окружной 

избирательной комиссии 

  

И.С. Муратова 

 



Выборы депутатов Собрания депутатов 

 Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 сентября 2023 г.  

г. Вяземский 

 № 6/13 

 

Об определении результатов выборов депутатов Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края  

по многомандатному избирательному округу № 2 

 

Окружная избирательная комиссия, рассмотрев итоги голосования по 

выборам депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 2 

отмечает, что подготовка и проведение выборов проходили в строгом 

соответствии с требованиями Избирательного кодекса Хабаровского края. 

На основании протоколов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 523, 535, 538, 541 об итогах голосования на 

выборах депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 2 

окружная избирательная комиссия установила: 

 в списки избирателей на момент окончания голосования было 

включено 3540 избирателей; 

 в голосовании приняло участие 940 избирателей, что составило 

26,55%; 

 зарегистрированные кандидаты в депутаты Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 2 Дроздов Евгений Анатольевич, Житкова Галина 

Николаевна, Захаров Александр Юрьевич получили наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 



На основании изложенного и в соответствии со статьями 85, 92, 93 

Избирательного кодекса Хабаровского края окружная избирательная 

комиссия  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать итоги голосования, результаты выборов действительными, 

выборы депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 2 

состоявшимися.  

2. Признать избранными депутатами Собрания депутатов Вяземского 

муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 2: 

2.1. Дроздова Евгения Анатольевича; 

2.2. Житкову Галину Николаевну; 

2.3. Захарова Александра Юрьевича. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для размещения в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края» 

 

 

Председатель окружной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Г. Савченко 

 

 

Секретарь окружной 

избирательной комиссии 

  

 

И.С. Муратова 

 



Выборы депутатов Собрания депутатов 

 Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 сентября 2023 г.  

г. Вяземский 

 № 7/12 

 

Об определении результатов выборов депутатов Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края  

по многомандатному избирательному округу № 3 

 

Окружная избирательная комиссия, рассмотрев итоги голосования по 

выборам депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 3 

отмечает, что подготовка и проведение выборов проходили в строгом 

соответствии с требованиями Избирательного кодекса Хабаровского края. 

На основании протоколов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 524-529, № 532, 540 об итогах голосования на 

выборах депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 3 

окружная избирательная комиссия установила: 

 в списки избирателей на момент окончания голосования было 

включено 3413 избирателей; 

 в голосовании приняло участие 1077 избирателей, что составило 

31,55%; 

 зарегистрированные кандидаты в депутаты Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 3 Косачева Александра Александровна, Реховская 

Рита Васильевна, Черненко Юрий Семенович получили наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 



На основании изложенного и в соответствии со статьями 85, 92, 93 

Избирательного кодекса Хабаровского края окружная избирательная 

комиссия  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать итоги голосования, результаты выборов действительными, 

выборы депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 3 

состоявшимися.  

2. Признать избранными депутатами Собрания депутатов Вяземского 

муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 3: 

2.1. Косачеву Александру Александровну; 

2.2. Реховскую Риту Васильевну; 

2.3. Черненко Юрия Семеновича. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для размещения в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края» 

 

 

Председатель окружной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Г. Савченко 

 

 

Секретарь окружной 

избирательной комиссии 

  

 

 

И.С. Муратова 
 



Выборы депутатов Собрания депутатов 

 Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 4 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 сентября 2023 г.  

г. Вяземский 

 № 5/8 

 

Об определении результатов выборов депутатов Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края  

по одномандатному избирательному округу № 4 

 

Окружная избирательная комиссия, рассмотрев итоги голосования по 

выборам депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 4 

отмечает, что подготовка и проведение выборов проходили в строгом 

соответствии с требованиями Избирательного кодекса Хабаровского края. 

На основании протоколов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 530, 531, 534 об итогах голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 4 

окружная избирательная комиссия установила: 

 в списки избирателей на момент окончания голосования было 

включено 1033 избирателя; 

 в голосовании приняло участие 211 избирателей, что составило 

20,43%; 

 зарегистрированный кандидат в депутаты Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 4 Кирсанов Александр Витальевич получил 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 



На основании изложенного и в соответствии со статьями 85, 92, 93 

Избирательного кодекса Хабаровского края окружная избирательная 

комиссия  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать итоги голосования, результаты выборов действительными, 

выборы депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по одномандатному избирательному округу № 4 

состоявшимися.  

2. Признать избранным депутатом Собрания депутатов Вяземского 

муниципального района Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 4: 

2.1. Кирсанова Александра Витальевича. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для размещения в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края» 

 

 

Председатель окружной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Г. Савченко 

 

 

Секретарь окружной 

избирательной комиссии 

  

 

 

И.С. Муратова 
 



Выборы депутатов Собрания депутатов 

 Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 сентября 2023 г.  

г. Вяземский 

 № 7/16 

 

Об определении результатов выборов депутатов Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края  

по многомандатному избирательному округу № 5 

 

Окружная избирательная комиссия, рассмотрев итоги голосования по 

выборам депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 5 

отмечает, что подготовка и проведение выборов проходили в строгом 

соответствии с требованиями Избирательного кодекса Хабаровского края. 

На основании протоколов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 533, 536, 542 об итогах голосования на выборах 

депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 5 

окружная избирательная комиссия установила: 

 в списки избирателей на момент окончания голосования было 

включено 3407 избирателей; 

 в голосовании приняло участие 832 избирателя, что составило 

24,42%; 

 зарегистрированные кандидаты в депутаты Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 5 Кокоша Дмитрий Валерьевич, Огурцова Оксана 

Викторовна, Паламарчук Сергей Сергеевич получили наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 



На основании изложенного и в соответствии со статьями 85, 92, 93 

Избирательного кодекса Хабаровского края окружная избирательная 

комиссия  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать итоги голосования, результаты выборов действительными, 

выборы депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 5 

состоявшимися.  

2. Признать избранными депутатами Собрания депутатов Вяземского 

муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 5: 

2.1. Кокоша Дмитрия Валерьевича; 

2.2. Огурцову Оксану Викторовну; 

2.3. Паламарчука Сергея Сергеевича. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для размещения в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края» 

 

 

Председатель окружной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Г. Савченко 

 

 

Секретарь окружной 

избирательной комиссии 

  

 

 

И.С. Муратова 
 



Выборы депутатов Собрания депутатов 

 Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МНОГОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 6 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 сентября 2023 г.  

г. Вяземский 

 № 7/12 

 

Об определении результатов выборов депутатов Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края  

по многомандатному избирательному округу № 6 

 

Окружная избирательная комиссия, рассмотрев итоги голосования по 

выборам депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 6 

отмечает, что подготовка и проведение выборов проходили в строгом 

соответствии с требованиями Избирательного кодекса Хабаровского края. 

На основании протоколов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 539, №№ 802-804 об итогах голосования на 

выборах депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 6 

окружная избирательная комиссия установила: 

 в списки избирателей на момент окончания голосования было 

включено 3637 избирателей; 

 в голосовании приняло участие 554 избирателя, что составило 

15,23%; 

 зарегистрированные кандидаты в депутаты Собрания депутатов 

Вяземского муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 6 Дубровин Олег Борисович, Кукуренчук 

Константин Александрович, Шехирева Людмила Федоровна получили 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 



На основании изложенного и в соответствии со статьями 85, 92, 93 

Избирательного кодекса Хабаровского края окружная избирательная 

комиссия  п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать итоги голосования, результаты выборов действительными, 

выборы депутатов Собрания депутатов Вяземского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 6 

состоявшимися.  

2. Признать избранными депутатами Собрания депутатов Вяземского 

муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 6: 

2.1. Дубровина Олега Борисовича; 

2.2. Кукуренчука Константина Александровича; 

2.3. Шехиреву Людмилу Федоровну. 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для размещения в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края» 

 

 

Председатель окружной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Г. Савченко 

 

 

Секретарь окружной 

избирательной комиссии 

  

 

 

И.С. Муратова 
 


	Пост. о результатах выборов(округ 1 район)
	Пост. о результатах выборов(округ 2 район)
	Пост. о результатах выборов(округ 3 район)
	Пост. о результатах выборов(округ 4 район)
	Пост. о результатах выборов(округ 5 район)
	Пост. о результатах выборов(округ 6 район)

